
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日程表
秋高連

　　　　　　６月28日（木） 　　　　　　　　　　　　　６月29日（金） 　備　　考

6:00
秋田市ガラス工房見学　２９年７月オープン

7:00 ７時　　　朝食 ガラス制作の見学
ショップでお買い物

8:00 東京駅発（８時40分) 　　　 8時10分 　からまつ山荘　出発 ギャラリーアートを鑑賞
吹きガラスの体験

9:00 　９時　　　新屋地区ガラス工房見学・実体験５０分
　１０時　　故佐藤忠男元校長ラウビー資料館見学１０秋工ラグビー監督　全国制覇の資料

10:00 10時10分 秋田晴酒蔵見学　３０分
新屋地区の地酒

11:00 　１１時　　　　秋田商業学校訪問　５０分

12:00 秋田駅着（１２時３０分）　１２時４０分改札出口集合 12時30分 昼食弁当 からまつ山荘東兵衛温泉　弁当
貸切バスにて秋田北高に向かう 秋田港ポートタワーセリオンにて

13:00 秋田北高着　学校訪問・見学　１時間 13時15分 秋田城跡出土品収蔵庫・東門見学３０分 秋田城跡の発掘調査で出土した貴重な
　　　　　　　　　　 遺物展示・奈良時代に最北の守りとして

14:00 秋田北高発 14時10分 企業訪問・ユナイテッドニューアプリエイジ 創建した地方官庁の遺跡
秋田工業１４時２０分着　学校訪問・見学 ５０分

15:00 秋田工業１５時２０分発 15時10分 秋田市役所市長表敬訪問　３０分 バイオ発電４万戸供給　全国から注目
千秋公園１５時４０分着　秋高連記念植樹　写真 15時50分 秋田駅解散

16:00 千秋公園散策　佐竹資料館等 秋田駅発　こまち７号　１６時１２分発 秋田市役所建て替え全面新築
千秋公園１６時３０分発

17:00 秋田工業建て替え新築（実験棟旧校舎）
岨谷峡（巨岩絶壁・絶景）・からまつ山荘１７時３０分着

18:00 １８時半～　　　大宴会（夕食懇親会カラオケ付き）
１８時３０分～大宴会（夕食懇親会カラオケ付き）

19:00

20:00 東京駅着　２０時０４分
からまつ山荘東兵衛温泉

21:00 ２１時３０分終了 山の中に佇む自然を色濃くかんじられる
やすらぎの宿・源泉かけ流し露天風呂

22:00 からみる景色が自慢です。


